मुंबई विद्यापीठ क.युजी/०९/२०१६-१७

परिपत्रक :-

मुंबई विद्यापीठ विभागांचे संचालक/ विभागप्रमुख, संचालक, दूर व मुक्त अध्ययन संस्था संलिग्नित सर्व महाविद्यालयांचे प्राचार्य यांना असे सुचित करण्यात येते की, विद्वत परिषदेच्या दिनांक ३१ ऑगस्ट, २०१५ रोजी झालेल्या सभेमध्ये खालीलप्रमाणे ठराव करण्यात आला होता.

बाब क. ९.८ : "केंडिट बेस ग्रेडिंग पध्दतीमध्ये श्रेणी सुधारणा करण्यासाठी पदवी व पदव्युत्तर परिक्षांच्या कुठल्याही दोन सत्र परिक्षांना बसून श्रेणी सुधारणा करण्याची संधी विद्यार्थ्यांना देण्यात यावी असे ठरले "

सदर ठरावाच्या अनुषंगाने विद्यापीठाकडून परिपत्रक क.युजी /१३५ /२०१५/१६ बाब सर्व महाविद्यालयांना कळविण्यात आली आहे, मात्र सदर ठरावाची अमंलबजावणी करताना महाविद्यालयांना काही बाबींवर स्वयंस्पष्टता नसल्याने अडचणी येत आहे. त्या अनुषंगाने खालील सुचना देण्यात येत आहेत.

- १) श्रेणी सुधारणा करण्यासाठी इच्छुक विद्यार्थ्यांना लागोपाठच्या दोन सत्रांना परिक्षा देण्याचे बंधन असणार नाही. म्हणजेच त्याला कूठल्याही दोन सत्रांत,परिक्षेस प्रविष्ठ होता येईल.
- २) एखादया विद्यार्थ्याला दोन सत्रांच्या परिक्षेस बसण्याची आवश्यकता नसल्यास, त्याला एकाच सत्रांत परिक्षेस बसुन श्रेणी सुधारणा करावयाची आपणांस मुभा असेल.
- ३) श्रेणी सुधारणा करण्यासाठी इच्छुक विद्यार्थ्यांना त्या-त्या सत्रा अखेरच्या नियमित परिक्षेस प्रविष्ठ व्हावे लागेल त्याच्यासाठी स्वतंत्र परिक्षा घेण्यात येणार नाही.
- ४) श्रेणी सुधारणा करण्यासाठी इच्छुक विद्यार्थ्यांनी कमाल दोन सत्रांत परिक्षांसाठी आपापल्या महाविद्यालयात परिक्षेचे आवेदनपत्र भरावे. महाविद्यालय स्तरावरील परिक्षांसाठी सबंधित महाविद्यालयाने कार्यवाही करावी व विद्यापीठ स्तरावरील परिक्षांसाठी आपल्या शिफारशीसह व शुल्कासह विद्यापीठाकडे आवेदनपत्र पाठवावे.
- ५) श्रेणी सुधारणा झाल्यास सुधारीत गुण/ ग्रेड परिक्षा विभागास कळविण्यात यावे व त्या अनुषंगाने श्रेणी सुधारणा करण्याची कार्यवाही परिक्षा विभागाकडून करण्यात येईल.

मुंबई - ४०० ०३२ दि. ० मे, २०१६

कुलसचिव मुंबई विद्यापीठ प्रति.

मुंबई विद्यापीठ विभागांचे संचालक/ विभागप्रमुख, संचालक, दूर व मुक्त अध्ययन संस्था, प्रभारी परिक्षा नियंत्रक, तसेच संलग्नित सर्व महाविद्यालयांचे प्राचार्य.

विद्वत परिषद सभा न. ९.८/३१/०८/२०१५

क.युजी/०९ /२०१६

मुंबई - ४०० ०३२ दि. २६ मे, २०१६

प्रत रवाना माहिती करिता:-

- १. संचालक, महाविद्यालये व विद्यापीठ विकास मंडळ,
- २. समन्वयक, विद्यापीठ संगणक केंद्र.
- ३. प्रभारी, परीक्षा नियंत्रक, परीक्षा विभाग.

मुंबई विद्यापीठ

Copy:-

The Director, Board of College and University Development, the Deputy Registrar (Eligibility and Migration Section), the Director of Students Welfare, the Executive Secretary to the to the Vice-Chancellor, the Pro-Vice-Chancellor, the Registrar and the Assistant Registrar, Administrative subcenter, Ratnagiri for information.

The Controller of Examinations (3 copies), the Finance and Accounts Office (1 copies), Record Section (2 copies), Publications Section (2 copies), the Deputy Registrar, Enrolment, Eligibility and Migration Section (1 copies), the Deputy Registrar (Accounts Section), Vidyanagari (1 copies), the Deputy Registrar, Affiliation Section (1 copies), the Professor-cum- Director, Institute of Distance and Open Learning Education, (4 copies) the Director University Computer Center (IDE Building), Vidyanagari, (1 copies) the Deputy Registrar (Special Cell), the Deputy Registrar, (PRO) the Assistant Registrar, Academic Authorities Unit (1 copies) and the Assistant Registrar, Executive Authorities Unit (1 copies). They are requested to treat this as action taken report on the concerned resolution adopted by the Academic Council referred to in the above circular and that on separate Action Taken Report will be sent in this connection. The Assistant Registrar Constituent Colleges Unit (1 copies), BUCT (copy), the Deputy Account, Unit V (1 copy), the In-charge Director, Centralize Computing Facility (1 copy), the Receptionist (1 copy), the Telephone Operator (1 copy), the Secretary MUASA (1 copy), the Superintendent, Post-Graduate Section (1 copies), the Superintendent, Thesis Section (1 copies)